3

Проект
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                          от 30.07.2007 № 248 «Об утверждении Условий эмиссии и общения государственных облигаций Ульяновской области со сроком обращения
от одного года до пяти лет с постоянным купонным доходом» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «с Федеральным законом от 29.07.1998 № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», постановлением Правительства Ульяновской области
от 03.04.2007 № 6/109» заменить словами «со статьёй 1216 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ульяновской области от 02.07.2012 № 314-П»;

2) в пункте 2 слова «Министерству финансов» заменить словами «Финансовому органу»;
3) в пункте 3 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;
4) пункт 4 признать утратившим силу;

5) в пункте 1.1 раздела 1 Условий эмиссии и обращений государственных облигаций Ульяновской области со сроком обращения от одного до пяти лет
с постоянным купонным доходом слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 03.04.2007 № 6/109» заменить словами «постановлением Правительства Ульяновской области от 02.07.2012 № 314-П».
2. Внести в пункт 2 Генеральных условий эмиссии и обращения государственных облигаций Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 02.07.2012 № 314-П «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения государственных облигаций Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление
и организацию исполнения областного бюджета» словами «финансовый орган».
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 01.06.2015 № 246-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучший молодой финансист» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «Финансовому органу Ульяновской области»;

2) в Положении о порядке проведения ежегодного областного конкурса «Лучший молодой финансист»:

а) в пункте 3.3 раздела 3 слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области)» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;
б) в разделе 5:

в пункте 5.1 слова «(http://ufo.ulntc.ru)» исключить;

в пункте 5.10 «(www.ulgov.ru)» исключить;

в) в абзаце первом приложения № 3 слова «исполнительным органом  Ульяновской  области,  осуществляющим  составление  и  организацию исполнения   областного  бюджета  (далее  -  финансовый  орган  Ульяновской области,» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

4. Внести в абзац первый пункта 2 Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области
и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2016 № 654-П
«О некоторых вопросах формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)» словами «финансовым органом Ульяновской области».
5. Внести в пункт 2 Правил предоставления бюджетам поселений
и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учёту, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 25.09.2019 № 471-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учёту», изменение, заменив в нём слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансовым органом Ульяновской области».
6. Внести в пункт 1 Правил предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2019 № 672-П
 «О предоставлении иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами», изменение, заменив  в нём слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансового органа Ульяновской области».
7. Внести в пункт 2 Положения о порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 20.01.2020 № 15-П
«Об утверждении Положения о порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований Ульяновской области» изменения, заменив в нём  слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансовым органом Ульяновской области»;

8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                          от 30.07.2020 № 425-П «Об утверждении правил, регулирующих отдельные отношения в сфере предоставления государственных гарантий Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2 Правил проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении государственной гарантии Ульяновской области, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии Ульяновской области слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;
2) в абзаце первом пункта 4 Правил проведения проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении государственной гарантии Ульяновской области, а также контроля за достаточностью, надежностью предоставленного обеспечения после предоставления государственной гарантии Ульяновской области слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области)» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».
9. Внести в абзац первый пункта 4 Правил предоставления муниципальным образованиям Ульяновской области бюджетных кредитов из областного бюджета Ульяновской области, их использования и возврата, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 06.06.2022 № 307-П «Об утверждении Правил предоставления муниципальным образованиям Ульяновской области бюджетных кредитов из областного бюджета Ульяновской области, их использования и возврата», изменение, заменив в нём слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета (далее - финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансовый орган Ульяновской области».

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков